


~1,8 mlrd. eurų





• Paskolos juridiniams asmenims, ūkininkams, vystytojams (kai statomas nutolęs saulės
parkas);
• Paskolos dydis - iki 80proc. investicijų vertės;
• Paskolos terminas iki 10 metų;
• Palūkanų norma ~ 5 % + EURIBOR. (nustatoma individualiai);
• Įsigyjama elektrotechninė įranga turi būti nauja, niekur nenaudota bei eksploatuota
(įranga turi turėti garantiją) ir prioritetą teikiant Europos gamintojų įrangai;
• Paskolos teikiamos pagal de minimis reglamentą.

• Paskolos investicijoms ir (ar) apyvartinėms lėšoms finansuoti per finansų tarpininkus

• Finansavimas teikiamas paskolos (įskaitant kredito linijas) ir finansinės nuomos

(lizingas) (išskyrus grįžtamąjį lizingą) forma.

• Maksimali paskolos trukmė paskolų atveju – iki 120 mėn., kredito linijų atveju – iki 36

mėn.

• Palūkanų normos dydis - kintama dalis – 3 mėn. EURIBOR plius marža – iki 3 proc.



siekiant padidinti Lietuvos įmonių tarptautinį konkurencingumą ir vietinės kilmės prekių
eksporto mastą, bus investuojama į naujų užsienio rinkų paiešką ir esamų rinkų plėtrą,
įskaitant rinkų tyrimus, rinkodaros veiksmus, ryšių su strateginiais partneriais vystymą,
galimybių pristatymą užsienyje, labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ) produktų ir
paslaugų sertifikavimą, eksporto vadybininko paslaugas. Prioritetą numatoma skirti MVĮ,
gaminančioms inovatyvius produktus ir (arba) teikiančioms inovatyvias paslaugas. Tinkamais
pareiškėjais galės būti MVĮ. Ši veikla gali būti įgyvendinama tik Vidurio ir vakarų Lietuvos
regione.
• Kvietimą teikti projekto įgyvendinimo planus pagal šią veiklą preliminariai planuojama 
paskelbti 2023 m. birželį. Kvietimo planuojama suma 5 mln. EUR ES fondų lėšų. (Pažangos 
priemonė Nr. 05-001-01-11-04 „Įgyvendinti eksporto konkurencingumo augimą 
skatinančias priemones“).

investicijos MVĮ skaitmeninimui, prioritetą teikiant tokiems e. komercijos modeliams diegti, kurie

leistų MVĮ persiorientuoti į produktų (jos gaminamų gaminių ir (ar) teikiamų paslaugų)

skaitmeninimą, produktų elektroninę prekybą ir pristatymą. Investicijas numatoma skirti e.

pardavimo sandorių sudarymo sprendimams diegti, paslaugų ir produktų konfigūravimui ir

vizualizacijai. Ši veikla įgyvendinama Sostinės regione pagal S4 ir VVL regione tradiciniam

verslui priklausiančiose MVĮ. Kvietimą planuojama paskelbti 2023 m. birželio mėn.

• Kvietimo planuojama suma 12 mln. EUR ES fondų lėšų. (Pažangos priemonė Nr. 05-001-

01-05-05 „Skatinti įmones skaitmenizuotis“).

MVĮ skaitmeninimas



•

•

•

•

•

•

•



7

•

•

•

•

•











•

•

•

•

•



•

•

Tikslas



•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

Savivaldybė 
/ TIC

Turizmo 
paslaugų 
teikėjas

Transporto 
paslaugos

Vieninga 
rinkodara

Bendras 
biudžetas



•

•

•

•

•



•

•

Bendradarbiavimas 
su užsienio KO ir KA

Nuotoliniai ir gyvi 
mokymai užsienio KO 

ir KA

B2B kontaktų mugės, 
tarptautinės turizmo 

parodos ir kt. 
renginiai

Pažintiniai turai 
užsienio KO ir KA

Srauto skatinimo 
kampanijos su 
užsienio KO

Lietuvos, kaip 
naujos atostogų 

krypties 
įvedimas į rinką












